                                                                                                                                                                        Приложение 
                                                                                                                                                                          к постановлению Администрации города
                                                                                                                                                                             21.03.2014 г. № 448-п                                                                       
 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	Содержание мероприятия 
	Срок реализа-ции 
	Объём расходов на реализацию, тыс. руб.
	Показатели результативности деятельности

	
	
	2013 год

 
	2014 год

 
	2015 год

 
	Наименование индикатора 
	Единица измерения
	Значение индикатора

	
	
	
	
	
	
	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Задача 1. Реализация  мероприятий по озеленению территорий МО «Город Обнинск», создание новых объектов озеленения с учетом новых требований ландшафтного дизайна.
	Количество высаженных зеленых насаждений 
	шт.
	20000
	20500
	21000

	
	Количество высаженной цветочной рассады на землях общего пользования
	тыс.шт.
	145
	150
	155

	
	Площадь вновь созданных и восстановленных клумб с цветочным оформлением на землях общего пользования
	кв.м
	100
	120
	130

	
	Количество новых объектов озеленения, с учетом современных требований ландшафтного дизайна (топиарные фигуры, вертикальное озеленение,  применение инертных материалов и т.д.).


	шт.
	10
	15
	20

	1.1. Организация общественных работ по озеленению  городских территорий, плановая работа со средствами массовой информации по информационному обеспечению проводимых мероприятий.
	2013-2015
	Финан-сирова-ния не требу-ется
	Финан-сирова-ния не требу-ется
	Финан-сирова-ния не требу-ется
	
	
	
	
	

	1.2.  Посадка и уход за зелеными насаждениями  вдоль улично-дорожной сети города.
	2013-2015
	1000
	1000
	1500
	
	
	
	
	

	1.3.  Выращивание, посадка и уход за высаженной рассадой в цветочные клумбы,  стационарные вазоны, в вазоны вертикального озеленения, в подвесные вазоны.
	2013-2015
	14441
	15000
	16000
	
	
	
	
	

	1.4. Стрижка живой изгороди из кустарника
	2013-2015
	600
	1000
	1 500
	
	
	
	
	

	1.5. Замена и модернизация теплиц зеленого хозяйства
	2013-2015
	---
	 1500
	 2500
	
	
	
	
	

	 1.6. Создание топиарных фигур, установка объектов вертикального озеленения, цветочных вазонов и т.д
	2013-2015
	500
	500
	500
	
	
	
	
	

	Итого по задаче 1 :
	
	16541
	17700
	22000

	
	
	
	
	

	Задача 2.  Реконструкция и восстановление зеленых насаждений
	Доля площади расчищенных  лесопарковых зон города к общей площади зеленых насаждений
	%
	8
	10
	15

	
	
	
	
	
	Доля площади реконструируемых и восстановленных озелененных территорий, к общей площади озелененных территорий, требующих реконструкции 
	%
	-
	10
	15

	2.1. Организация общественных работ по санитарной очистке рекреационных зон города, плановая работа со средствами массовой информации по информационному обеспечению проводимых мероприятий
	2013-2015
	Финан-сирова-ния не требу-ется
	Финан-сирова-ния не требу-ется
	Финан-сирова-ния не требу-ется
	
	
	
	
	

	2.2. Реконструкция зеленых насаждений скверов города
	2013-2015
	----
	1000
	2000
	
	
	
	
	

	2.3. Санитарная очистка зеленых насаждений ( вырубка сухостойных , ветровальных, больных деревьев, валежника, частичная вырубка подлеска)
	2013-2015
	7242
	6000
	2500
	
	
	
	
	

	Итого по задаче 2:
	
	7242
	6000
	5000
	
	
	
	
	

	Итого по Программе:
	
	23783
	23700
	27000
	
	
	
	
	


